ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý nhà làm việc của Trạm Y tế xã Mỹ Trinh

thuộc Trung tâm Y tế huyện huyện Phù Mỹ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

về hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh

ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 41/TTr-SYT ngày 03/3/2023 và đề

nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 682/STC-QLGCS ngày 13/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thanh lý nhà làm việc của Trạm Y tế xã Mỹ Trinh, thuộc Trung

tâm Y tế huyện huyện Phù Mỹ; cụ thể như sau:

 1. Cơ quan nhà nước có tài sản thanh lý: Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ.

 2. Danh mục tài sản thanh lý:

a) Khu nhà làm việc (Nhà 01 tầng, Mã hiệu N5).

- Diện tích xây dựng: 125 m2.   - Cấp: IV.

- Năm xây dựng: 2003.          - Năm sử dụng: 2003.

2

- Nguyên giá tài sản theo sổ sách kế toán : 149.764.000 đồng.

- Giá trị còn lại đến ngày 31/12/2022  : 0 đồng

b) Khu nhà truyền thông dân số (Nhà 01 tầng, Mã hiệu N5)

- Diện tích xây dựng: 50 m2.   - Cấp: IV.

- Năm xây dựng: 2007.          - Năm sử dụng: 2008.

- Nguyên giá tài sản theo sổ sách kế toán : 103.777.000 đồng.

- Giá trị còn lại đến ngày 31/12/2022  :     6.870.000 đồng

 (Chi tiết theo Phụ lục đính kèm Công văn số 682/STC-QLGCS ngày

13/3/2023 của Sở Tài chính)

 3. Lý do thanh lý: Các ngôi nhà này đã được xây dựng từ lâu, hiện đang

xuống cấp, hư hỏng và phải giải phóng mặt bằng để thực hiện sửa chữa, nâng cấp

Nhà làm việc của Trạm Y tế xã Mỹ Trinh theo Quyết định phê duyệt chủ trương

đầu tư số 1529/QĐ-UBND ngày 14/5/2022 của UBND tỉnh.

4. Hình thức thanh lý: Phá dỡ, hủy bỏ; vật liệu, vật tư thu hồi từ phá dỡ

(nếu có) được xử lý bán, bù trừ chi phí phá dỡ.

 5. Giá trị thanh lý sau khi đã trừ chi phí phá dỡ, giao trả mặt bằng sạch: 0

(không) đồng.

  Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo, hướng dẫn Trung tâm Y tế huyện

Phù Mỹ tổ chức thanh lý tài sản theo theo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước; thực hiện hạch toán giảm tài sản theo chế độ kế toán hiện hành; báo cáo kết

quả về Sở Tài chính trong vòng 30 ngày kể từ ngày hoàn thành việc thanh lý.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính,

Xây dựng; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ và Thủ trưởng các cơ quan

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;

- Lưu VP, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T08:05:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T08:13:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-03-15T13:42:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T13:56:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T13:56:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T13:56:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T13:57:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!